grauibus ruīnis? q. d. nihil aliud poetæ per hoc monuerūt. Midas fuit rex phrigiæ opulentissimus. vt herodotus libro primo docet: cuius pater Gordius nō ab agricultura ad imperium est euectus: qui de suo nomine gordiam ciuitatē inter phrigiam maiore & minorem a se conditā denominauit: vbi & p̄lastrum quo aliquando vīsus erat asservabatur. Quia ergo ex agricultura patris ad immenſas opes euectus est midas: qui eis vt nequivuit: quia obtuso ingēnio & duris auribus marsiæ victoriā contra apollinem dedit: finixerunt poetēum impetrasse a diis: vt quicquid tangere aurū fieret: atq̄ ita inedia ab sumptū: verum eusebius dicit eum sanguine tauri epoto extinctū. Phaeton autē apollinis seu solis & clymenes nympha filius: vt se ab apolline origiñē trahere probaret a patre impe trauit currus eius gubernationē: cui cum impar esset in padum incidit: quem & a se eridanū denominauit. Nam phaeton idem est qui & eridanus. Fabulā ponit ouidius in fine primi et in principio secundi metamorphoseos. Dicite o rhetores supple cur prudentia veterū vatum: id est poetarū (qui ijdē theologi fuerunt etiam augustinus teste: vt orpheus linus & museus) subiecit plutoni: id est dīt: hoc est deo inferiorū: opes id est diuītias. forsitan ideo quia viserat aurum trahi ex ima tellure: id est ex viscerebus terre. es id est quodlibet genus metalli latet sub altis móribus. decor argēti est in viscere terræ. regio bethica q̄ in finibus hispaniæ est a bethis fluvio denominata: qui cū tago aurifero fluvio originē trahit e boeti móte vbi sunt argēti metalla. Bethica ergo regio testatur q̄ decor argēti est in viscere terræ: & pactolus in asia fluius aurifer: & hermus fluius lydiæ etiā aureas harenas habēs: astipulātur. i. suffragan̄t huic sententiae. etenī quia certe ipsi agunt. i. impellūt suo fluxu diuītias harenæ flauētis. i. aurei coloris: & trahunt cū p̄scibis aurum fulū. Et quia veteres poetæ volebāt ditem. i. plutonē regnare sub terris ipsi attribuere dīt. p̄fundō. i. infernali ea q̄ latent tellure. i. in terris. (Macrobius tamen in de somnio scipionis alias causas quoq; affigat docēs post mortē homines diuītiae fieri in aeliis cāpis) forsitā hec fuerit ratio q̄ mouerit illos: scilicet poetas ad hoc fingeādū. Altera supple ratio inuēta ad bonos mores: existēs lōge p̄stantior & studiosa salutis et cōsona nostris. i. christianis dogmatib⁹: offert nobis se. i. p̄sto est. Nos cōcedimus orcho. i. plutoni diuītias: ergo id est ideo: quia sunt fornēta maloḡ & instrumenta seclerū: quibus omne robur iusticie subuertit. (Multi enī per diuītias corrūpunt.) & quibus itur ad amnes cēcos. i. infernales: vbi tenebræ palpabiles oēs vt cēcos efficiūt caligine: & lacus sulphureos: appositorie: res